

**Padurea din parcul Dumitru Riscanu,
Pretura sectorului Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Servicii de transportare a pamantului si lucrari de terasament**Valoarea de deviz 750 172,79 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1/ Sol fertil	100 m3	42,000	1 134,00 0,00	47 628,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	42,000	1 053,00 0,00	44 226,00 0,00
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	6 930,00 0	69,16 0,00	479 278,80 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	42,000	204,50 25,49	8 589,04 1 070,62
5	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	14,000	453,60 0,00	6 350,40 0,00
6	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	14,000	501,32 501,32	7 018,52 7 018,52
Total			lei			593 090,76
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %			1 941,39
Transport			7,00 %			2,38
Depozitare			2,00 %			0,68
Cheltuieli de regie			3,00 %			17 851,05
Beneficiu de deviz			2,00 %			12 257,73
Total			100,00 +			625 143,99
TVA			20,00 %			125 028,80

Total deviz:
Incluziv salariu**750 172,79**
10 030,53

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPretura sectorului Rascani**Padurea din parcul Dumitru Riscanu, Pretura
sectorului Riscani****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Servicii de transportare a pamantului si lucrari de terasament
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1/ Sol fertil	100 m3			1 134,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	540,00	1 134,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 053,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	540,00	1 053,00
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			69,16 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	380,00	69,16
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			204,50 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	405,00	0,81
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	540,00	178,20
5	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			453,60 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	540,00	453,60
6	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m 2			501,32 501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,97	501,32

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Padurea din parcul Dumitru
Riscanu, Pretura sectorului
Riscani**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Servicii de transportare a pamantului si lucrari de terasament

Valoarea de deviz 750 172,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	95,200	84,97	8 089,14
Total manopera						10 030,53

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,084	405,00	34,02
Total materiale de construcții						37,08

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	81,900	540,00	44 226,00
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	99,960	540,00	53 978,40
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	13,860	540,00	7 484,40
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1 261,260	380,00	479 278,80
Total utilaje de construcții						584 967,60

Total:

Total	lei	593 090,76
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	1 941,39
Transport	7,00 %	2,38
Depozitare	2,00 %	0,68
Cheltuieli de regie	3,00 %	17 851,05
Beneficiu de deviz	2,00 %	12 257,73
Total	100,00 +	625 143,99
TVA	20,00 %	125 028,80

Total deviz:

**750 172,7
9**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)